
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Jülich am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 26.127

Wähler/innen 14.910

Ungültige Stimmen 371

Gültige Stimmen 14.539

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 5233 35,99

UWG-JÜL 3323 22,86

SPD 2785 19,16

GRÜNE 2196 15,10

FDP 740 5,09

Einzelbewerberin Kappert 114 0,78

Einzelbewerber Kieven 148 1,02

Insgesamt 14539 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

1 - Jülich-Innen-
stadt

Plantikow, Peter
Ulrich, CDU

1972 52428 Jülich
p.plantikow@gmx.de / -

2 - Jülich-Innen-
stadt

Dr. Nuys, Maurice
René, CDU

1985 52428 Jülich
Maurice.Nuys@icloud.com / -

3 - Jülich-Innen-
stadt

Radermacher,
Frank, CDU

1973 52428 Jülich
frank.radermacher@gmx.net / -

4 - Jülich-Innen-
stadt

Johnen, Marco,
CDU

1987 52428 Jülich
marco.johnen@web.de / -

5 - Jülich-Innen-
stadt/Lich-Stein-
straß

Engels, Hans
Günter, CDU

1962 52428 Jülich
guenter.engels62@web.de / -

6 - Jülich-Innen-
stadt

Hempsch, Nor-
bert Maria, CDU

1979 52428 Jülich
mail@norbert-hempsch.de / -

7 - Jülich-Innen-
stadt

Hoen, Helmuth
Richard, CDU

1972 52428 Jülich
rechtsanwalt@helmuth-hoen.de / -

8 - Jülich-Innen-
stadt

Schiefer, Claudia
Elisabeth, CDU

1981 52428 Jülich
claudia.hochhausen@web.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

9 - Jülich-Innen-
stadt

Matzerath, Chris-
toph, CDU

1969 52428 Jülich
ATMatzerath@aol.com / -

10 - Jülich-Innen-
stadt

Schayen, Jan Oli-
ver, CDU

1975 52428 Jülich
jan.schayen@t-online.de / -

11 - Selgersdorf,
Altenburg und
Daubenrath

Hüvelmann, Peter
Heinrich, CDU

1962 52428 Jülich
phuevelmann@vettweiss.de / -

12 - Kirchberg Gruben, Martina,
SPD

1963 52428 Jülich
t.gruben@t-online.de / -

13 - Koslar-West /
Bourheim

Dr. Schumacher,
Helmut, CDU

1961 52428 Jülich
helmut.schumacher@t-online.de / -

14 - Koslar-Ost Braun, Heribert,
UWG-JÜL

1947 52428 Jülich
heribert.braun@t-online.de / -

15 - Barmen,
Merzenhausen

Frey, Heinrich,
UWG-JÜL

1955 52428 Jülich
frey@dn-connect.de / -

16 - Broich,
Mersch

Schiffer, Wolf-
gang, UWG-JÜL

1971 52428 Jülich
w.schiffer@live.de / -

17 - Pattern, Güs-
ten

Gussen, Erich
Maria, CDU

1966 52428 Jülich
erichgussen@t-online.de / -

18 - Welldorf Klems, Christian,
UWG-JÜL

1952 52428 Jülich
christian.klems@t-online.de / -

19 - Stetternich Gawel, Karl Phil-
ipp, CDU

1977 52428 Jülich
kpgawel@online.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

UWG-JÜL Schmitz, Veronika
Reservelisten-
platz 2

1943 52428 Jülich
veronika.west@mail.de / -

UWG-JÜL Hoven, Matthias
Reservelisten-
platz 4

1955 52428 Jülich
matthias.hoven@freenet.de / -

UWG-JÜL Weber, Pierre
Reservelisten-
platz 6

1987 52428 Jülich
pierre.weber@gmx.de / -

UWG-JÜL Becker, Ulrike
Reservelisten-
platz 7

1967 52428 Jülich
d.u.becker@gmx.de / -

UWG-JÜL Pallaß, Ralph
Reservelisten-
platz 9

1949 52428 Jülich
rapallass@gmx.de / -

SPD Böcking, Katja
Reservelisten-
platz 1

1990 52428 Jülich
katja.boecking@gmx.de / -

SPD Garding, Harald
Reservelisten-
platz 2

1969 52428 Jülich
harald_garding@yahoo.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Bleser, Harald
Reservelisten-
platz 4

1961 52428 Jülich
h.bleser@gmx.de / -

SPD Bataille, Nicole
Reservelisten-
platz 5

1971 52428 Jülich
nibataille@web.de / -

SPD Gundelach, Klaus
Reservelisten-
platz 6

1948 52428 Jülich
gundelach.klaus@gmx.de / -

SPD Oppermann,
Susanne
Reservelisten-
platz 7

1963 52428 Jülich
sos1963@aol.com / -

GRÜNE Willkomm-Laufs,
Emily
Reservelisten-
platz 1

1965 52428 Jülich
emilat@gmx.de / -

GRÜNE Steininger,
Sebastian
Reservelisten-
platz 2

1988 52428 Jülich
info@sebastian-steininger.de / -

GRÜNE Boslar, Marita
Reservelisten-
platz 3

1965 52428 Jülich
marita.boslar@posteo.de / -

GRÜNE Balsliemke,
Andreas
Reservelisten-
platz 4

1971 52428 Jülich
andibal@live.de / -

GRÜNE Klein, Christine
Reservelisten-
platz 5

1965 52428 Jülich
klein.uebersetzungen@t-online.de / -

GRÜNE Kieven, Erik
Reservelisten-
platz 6

2000 52428 Jülich
erikkievenePK@gmail.com / -

FDP Steufmehl, Wolf-
gang
Reservelisten-
platz 1

1969 52428 Jülich
w.steufmehl@web.de / -

FDP Bourguignon,
Frank
Reservelisten-
platz 2

1969 52428 Jülich
bourguignonfrank@aol.com / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 19.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.



Jülich, den 18.09.2020

Wahlleiter

Schulz


